
 
 

～ しおがま「ふれあい」運動 ～ 
ふだんから「早ね・早起き・朝ごはん」 れんぞくの時間を決めよう「テレビやゲーム」 

あたたかく語り合おう「夢タイム」      いっしょに取り組む「体力づくり」 

「乗り越えよう！一緒に越そう！」のスローガンのもと，日々頑張った生徒に拍手！  

『本日，２学期終了いたしました。』 
 本日，２学期終業式を迎えました。短い短い夏休みが終わり８月２０日からスター

トした２学期。新型コロナウイルスの影響で行事がなくなったり，例年のような形で

出来なかったりという状況ではありましたが，その中でも工夫しながら，前向きに取り組み，活躍す

る生徒たちを見ることが出来ました。今学期も「乗り越えよう！一緒に越そう！」のスローガンのも

と生徒たちは成長することが出来ました。ここ数日の朝晩の冷え込みが厳しく，例年と比べて雪も多

く，冬本番を実感します。先日は“冬至”を迎え，寒さはこれからが本番ではありますが，３年生は

進路目標の実現を目指して，１年生・２年生は次の学年で更に活躍できるような３学期になるように

準備をする有意義な冬休みにしてほしいと思います。準備をする生徒の頑張りが，新たな“春”に一

人一人の花を咲かせ，更なる可能性を広げられるよう，教職員一丸となり応援して参ります。来学期

も今学期同様ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

新型コロナウイルスの影響で，思うような PTA 活動が出来ていない状況ではありますが，本部役員

の皆様には集まっていただき，本年度・来年度の活動について話し合いをしていただいております。

また，PTA 広報委員の皆様にも集まっていただき，会報誌を作成していただきました。来年も PTA の

皆様のご協力を賜りたいと存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【仙台地区中学校読書感想文コンクール】 

自由読書 「夜が明けたらいちばんに君に会いにいく」を読んで 最優秀賞 2 年 山崎 結音 

     「きみの友達」を読んで              優良賞 3 年 遠藤 汐璃 

課題読書 「平和のバトン」を読んで             優良賞 3 年 佐藤 稟桜 

【第 17 回 東日本自動車学校杯ソフトテニス大会】 

女子３位トーナメント 第 1 位  2 年 佐藤 咲綾  2 年 佐藤 優衣 

【令和 2 年度 明るい選挙啓発ポスターコンクール】 

入賞 1 年 青山 花  3 年 遠藤 汐璃 

 【第 54 回宮城県アンサンブルコンテスト多賀城地区大会】 

打楽器三重奏 金賞 2 年 鈴木 美陽  1 年 青山 花  1 年 伊藤 史華 

木管五重奏  銀賞 2 年 矢吹 優織  2 年 木下 柑奈 2 年 山崎 結音   

2 年 遠藤 紅葉  1 年 鈴木 美里   

  

金管四重奏  銀賞 2 年 岩永 絢音  2 年 山本 省吾 2 年 佐藤 澪 

          1 年 木内 佑美 

【仙台地区中学校読書感想画コンクール】 

 指定図書 「二つの銃声」                優秀賞 2 年 山崎 結音 

令和２年１２月２３日（水）第９号 

塩竈市立第三中学校 
〒985-0831 

多賀城市笠神２丁目１の１ 
ＴＥＬ 022-362-0969 
ＦＡＸ 022-366-1551 

受賞の記録 



 
の行事予定 

日 曜日 行事予定 日 曜日 行事予定 

１ 金 元 日 １７ 日  

２ 土  １８ 月 職員会議 部活なし 

３ 日  １９ 火 全校体育  ＳＣ 

４ 月  ２０ 水  

５ 火  ２１ 木 三小三中合同部会 

６ 水 始業式(午前授業･部活なし) ２２ 金  

７ 木 実力テスト（全学年）弁当 ２３ 土  

８ 金  ２４ 日  

９ 土  ２５ 月  

１０ 日  ２６ 火 
公開研究会       ＳＣ  

部活なし 

１１ 月 成人の日 ２７ 水  

１２ 火 中央委員会  ＳＣ ２８ 木 
学校評価全体会① 部活なし 

１３ 水 国立・私立推薦入試 ２９ 金 
学校評価全体会② 部活なし 

１４ 木 入学説明会（小６保護者） ３０ 土  

１５ 金 専門委員会 ３１ 日  

１６ 土   

※１月６日（水）は午前授業になりますので昼食･部活動なしで下校になります。 

※１月７日（木）はお弁当になります。よろしくお願いいたします。 

 

本年も保護者の皆様のご理解・ご協力を賜り，本日を迎えることができました。
ありがとうございました。新年も引き続きご支援賜りますようよろしくお願いいたし
ます。 

皆様，どうぞよい年をお迎えください。        

塩竈市立第三中学校職員一同 

※ 年末年始の緊急連絡先 ： 学校携帯電話 ０９０－３９８１－７５２６ 


